

## Spydspiss av stein og gammelt dokument funnet i Grunnreis.

På en part av Persen-gården i Grunnreis — Søren Pedersens eiendom Bjørkly, blei det våren 1953, omlag 75 meter opp for gårdens hovedbygning, på et nybrott funnet en spydspiss av stein. Eieren holdt på med å spadevende endel av nybrottsfeltet da han fant spydspissen som lå omlag 8 tommer djupt i morenejord under jordskorpa.

En liknende spydspiss fant en sønn av Reidar Sørensen, Tømmervik sist i krigsåra i jorda på deres eiendom. Denne spydspissen blei sendt til Tromsø Museum hvorfra eieren fikk melding om at spydspissen var omlag 3000 år gammel.

Disse funn syner at her må ha vært busetting heilt fra steinaldertida.

I krigstida fant Søren Pedersen, Grunnreis i samme djupn i jorda på eiendommen 3 små kniver av samme slag stein som den spydspiss som nu sist blei funnet. Disse små steinknivene sendte Pedersen til Museet, men hørte ikke noe derfra hvorfor han nu ikke har sendt Museet det siste funn forteller han til Senjens Blad.

\*

Som kjent blei det vakre gamle våningshuset — Pedersengården i Grunnreis revet siste sommer. Daniel Pedersens sønner rev den og har foretatt nybygging på tomta. Da gården blei revet, blei det funnet et dokument stukket innenfor en paneling. Dokumentet var opprettet av Søren og Kristian Pedersens farfar Peder Cornelius Jensen i 1827. De to nemntes far, Edvard Pedersen, var født i 1883. I dette dokument nemnes i rekkefølge hans eldre søsken.

Disse var følgende:

1. Hans Olai Heitmann Pedersen, 10 år
2. Bård-Anna Pedersdotter 8 år
3. Louise Carlotte Pedersdotter 7 år
4. Pauline Chatrina Pedersdotter 5 år,
5. Mette Maria Trane Pedersdotter 3 år.

Bård-Anna ble gift og hennes manns familienamn var Foss. De fikk sitt heim ved Finnfjord utmark nede mot Finnfjordvatnet ved Finnfjordeidet.

Edvard Pedersen og hustru Barothea tok 2 av Bård-Anna sine barn til seg i Grunnreis som ganske små. Det var datteren Oleanne og sønnen Jacob Foss og de blei i Grunnreis til etter de var blitt voksne. Den eldste av Bård-Anna sine sønner, Peder Foss blei gift og buende på Nordstrøm i Sørreisa der han levde til sin død.

Dokumentet var skrevet med gamalnorsk (gotisk skrift) og var vanskelig å forstå, men med meire inngående studium klarte Søren Pedersen, å forstå dokumtets innhold. Dokumentet er en avskrift — et utdrag av Tromsøe sorenskriveries protokoll under Finmarkens Amt. Det er på heile 38 blader og i det nemnes hver eneste gjenstand som fantes i Grunnreis bygninger vurderet og verdsett tilsammen med sluttsum 1012 daler. 3 ort og 19 1/2 skilling.

Skriften er særlig pen og den er vel bevaret, forteller Søren Pedersen.